Ludwigshafen Stadt am Rhein

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck:
Stadt Ludwigshafen am Rhein
(Bereich Kommunikation
und Beteiligung)
Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck Ausgabe - Nr.: 37/2025 ausgegeben am: 6. Juni 2025

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses treten am

Donnerstag, 12. Juni 2025, 15 Uhr, Volkshochschule, großer Vortragssaal, Bürgerhof,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentliche Sitzung

- I. Information der Verwaltung
- II. Beschlüsse
- Zuschüsse zu Sanierungsmaßnahmen an Kindertagesstätten Freier Träger
- 2. Beitritt des Landkreises Bad Dürkheim zur gemeinsamen Adoptionsvermittlungsstelle des Rhein-Pfalz-Kreises und den kreisfreien Städten Frankenthal, Speyer, Neustadt/Wstr. und Ludwigshafen/Rhein
- Anerkennung nach § 75 SGB VIII als freier Träger der Jugendhilfe für Kinderhilfe e.V.
- 4. Antrag AG Jugendhilfeplanung: Projektmittel für Jugendliche mit Migrationshintergrund BIL e.V.
- 5. Antrag AG Jugendhilfeplanung: Projektmittel für Jugendliche mit Migrationshintergrund ÖFG -- Ökumenische Fördergemeinschaft Ludwigshafen GmbH -Treff International
- III. Berichte
- 1. Bauen für Bildung Bauinvestitionsfahrplan 1. HJ 2025
- Kita-Ausbau durch die Bauprojektgesellschaft mbH; SmartKitaLu

Ludwigshafen, den 03.06.2025

gez.

Alexander Weih

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein erhältlich: Bürgerservice, Bismarckstraße 21, mit den Außenstellen Oggersheim, Oppau und Achtmorgenstraße 9, sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher; darüber hinaus wird das Amtsblatt im Internet auf www.ludwigs-hafen.de veröffentlicht.

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter

www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken.

Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.